
 第２４回 白川・東白川地域公共交通活性化協議会 次第 

 
日 時 令和 4年 8月 2 日（火）午前 9時 30 分～ 
場 所 白川町町民会館 １階 大研修室 
 

１． 開会 

 

２．副会長あいさつ  東白川村長 今井 俊郎 

   〃       名古屋大学大学院教授 加藤 博和 

（議事進行） 座長： 白川町副町長 佐伯 正貴 

 

３．協議事項 

（１）おでかけしらかわ・ひがししらかわの見直しについて（10/1 改正案）    【資料 １】 

 ①濃飛バス白川中央線ダイヤ改正案について 

  ②蘇原・黒川・佐見地区の運行見直し案について 

 ③運賃の見直しについて 

【資料 ２】 

【資料 ３】 

【資料 ４】 

（２）自家用有償旅客運送の登録内容の変更について  

 ①運送区域の拡大について 【資料 ５】 

 

４．その他 

  

 

 

５．閉会 

 

＜配付資料＞ 

 資料１  おでかけしらかわ・ひがししらかわ運行見直し案（令和 4 年 10 月 1 日改正） 

資料２  濃飛バス白川中央線時刻表（案） 

資料３  各地区通院利用バス時刻表（案） 

資料４  町村営バス運賃表改正（案） 

資料５  白川町営自家用有償旅客運送の運送区域の拡大について 



（敬称略）

役　職　等 氏　　名 備　考

1  白川町長  細江　茂樹

2  東白川村長  今井　俊郎

3  白川町議会議長  藤井　宏之

4  東白川村議会議長  桂川　一喜

5  公益社団法人岐阜県バス協会専務理事  木村　治史

6  濃飛乗合自動車株式会社 運輸事業部  有路　秀彦

7  岐阜県交通運輸産業労働組合協議会  山下　光生

8  大新東株式会社  佐藤　久仁

9  東海旅客鉄道株式会社  渡邊　良成

10  医療法人白水会 白川病院  松本　茂

11  住民代表  白川町  白川町自治協議会長会会長  田口　孝明

12  白川町商工会長  長尾　達美

13  白川町観光協会長  鈴村　雄二

14  白川町老人クラブ連合会長  古田　博彦

15  白川町公共交通利用者代表  笹本　恵子

16  白川町中学校ＰＴＡ役員  近藤　浩晃

17  白川町校長会会長  今井　昭弘

18  白川町バス通学高校生保護者代表  今井　広数

19  白川町社会福祉協議会  松山　良悟

20  東白川村  東白川村区会長  安江　𠮷信

21  東白川村老人クラブ連合会代表  安江　力男

22  東白川村高校生保護者会代表  安江　伴陸

23
 中部運輸局岐阜運輸支局
 首席運輸企画専門官

 宮川　高彰

24
 中部地方整備局岐阜国道事務所
 管理第一課長

 永冶　勝

25  可茂土木事務所施設管理課長  青木　誠司

26  加茂警察署交通課長  下村　克文

27  都市公園整備局公共交通課長  佐藤　智紀

28  名古屋大学大学院環境学研究科教授  加藤　博和

29  白川町副町長  佐伯　正貴

30  東白川村副村長  桂川　憲生

31  白川町役場建設環境課長  藤井　充宏

32  東白川村役場建設環境課長  安江　透雄

白川・東白川地域公共交通活性化協議会委員名簿

構 成 区 分

 町村長

 議会推薦

 事業者

 国土交通省

 岐阜県

 学識経験者

 副町長

 副村長

 町村職員



 

おでかけしらかわ・ひがししらかわ運行見直し案 

（令和 4 年 10 月 1 日改正） 

 

１．白川病院バスとの統合（蘇原地区・佐見地区） 

 ■統合の方針 

  ・白川病院バスを廃止し公共交通に統合する。 

・公共交通で月曜日～土曜日まで毎日通院できる運行を確保するとともに通院時間帯の運

行を増便し、通院帰りに買物等の用事にも使いやすい利便性の高い運行とする。 

・白川病院への通院利用については白川病院が運賃を負担して無償とする。 

・白川病院バスの運行縮小による経費削減額の範囲内で公共交通運行費を負担する。 

 

２．濃飛バス白川中央線の見直し 

 ■蘇原・黒川方面から通院に利用可能な便の増加 

  ・９時～１３時台の便を「マツオカ白川店～道の駅ピアチェーレ・よいいち」間の折り 

返し運行とする。（１０時台の「下油井駅」発着便を「道の駅ピアチェーレ・よいい 

ち」発着に変更し運行本数を増加） 

 

   〔現 状〕 白川病院 着 ２本（9:04 着、10:34 着） 

         白川病院 発 ３本（11:02 発、12:17 発、13:12 発） 

 

〔見直案〕 白川病院 着 ５本（9:05 着、9:40 着※、10:12 着、10:56 着、11:40 着） 

         白川病院 発 ５本（10:20 発、11:04 発、11:48 発、12:17 発、13:12 発） 

          ※9:40 着は予約制バスによる直通便 

 

 現状では、白川病院からの帰りや買物先への移動に対応するため、多いときは日に８回

ほど予約制バスで白川病院まで迎えに行っており、午前中は予約制バスが通院以外に利

用ができない。 

 10時台に予約制バス佐見いこカーの運行を白川病院まで延長することで、その時間に「下

油井駅」まで運行していた濃飛バス白川中央線を手前の「道の駅ピアチェーレ・よいい

ち」までに短縮し、「マツオカ白川店～道の駅ピアチェーレ・よいいち」間の午前中の運

行本数を増やす。 

 白川中央線の増便によって、蘇原方面への帰りや白川病院から白川口や三川方面への買

物での白川中央線の利用を促すことができ、余裕ができる予約制バスの利用用途の拡大

を図る。 

資料 １ 



 乗り継ぎ拠点としている「マツオカ白川店」で白川中央線の到着と出発を同時刻とする

ことで予約制バスと相互に乗継が可能となり、待ち時間が大幅に短縮し乗り継ぎ環境が

改善する。 

 課題となっていたＪＲ白川口駅 11:03 美濃太田行きの列車に蘇原、黒川方面から白川中

央線を利用して接続可能とする。 

 

■白川中央線の見直しに関連して変更となる運行 

・現在、朝８時台の黒川地区は「8:10 奥新田発（濃飛バス）」、「8:20 柿反発（スクールバス） 

「8:10 黒川地内（黒川ハッピー）」の３台で運行しているが、白川中央線の見直しにより 

   「8:10 奥新田発（スクールバス）」と「8:10 黒川地内（黒川ハッピー）」の２台での運行と 

なる。 

  ・スクールバスで定期運行していた次の便は、利用者がいないため予約制バスでの運行に変

更する。 

    「11:00 白川病院発、11:24 波反着」 

    「14:19 マツオカ白川店発、14:40 道の駅ピアチェーレ・よいいち着」 

 

 

３．運賃の見直し 

・別紙見直し案 

 

 



         白　川　病　院　　無　料　送　迎　バ　ス　時　刻　表　　

大明神 8:30 蘇原     駐在 8:15 古田口 8:15 有　本 8:30 西洞口 8:10 有　本 8:30 法師丸 9:00  菅田   駐在
所 7:45 中 切 7:45 法師丸 8:10 大明神 8:30 有　本 8:30

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

越原 8:40 後　山 8:20 日向 8:20 診療所 8:40 中谷 8:20 診療所 8:40 東　野 9:15 杉洞口 7:55 中津原 7:50 東　野 8:25 越原 8:40 診療所 8:40

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

上赤河 8:30 鹿　折 8:30 成　山 8:50 神付 8:25 成　山 8:50 宮　地 9:30 学校前 8:00 大船渡
ダム 7:55 宮　地 8:40 成　山 8:50

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

ＪＡ赤河 8:35 車庫前 8:38 稲田口 8:55 越原 8:30 稲田口 8:55 土 京 9:40 落　合 8:15 金山駅 8:00 土 京 8:50 稲田口 8:55

診療所 9:00 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 診療所 9:00 ↓

↓ 小　倉 8:40 切　井 8:45 徳　田 9:00 徳　田 9:00 方 須 9:50 上麻生 金山郵便局 8:05 方 須 9:00 ↓ 徳　田 9:00

水戸野 9:10 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 駐在所 ↓ ↓ 水戸野 9:10 ↓

↓ 下古野 8:45 赤　河 8:50 下油井 9:10 下油井 9:10 乙　原 9:55 ↓ 中 宮 8:05 乙　原 9:05 ↓ 下油井 9:10

和泉産業 9:15 ↓ ↓ ↓ 診療所 8:50 ↓ ↓ 分　郷 8:30 ↓ ↓ 和泉産業 9:15 ↓

↓ 友　淵 8:50 友　淵 8:55 病　院 9:25 ↓ 病　院 9:25 八っ坂 9:55 ↓ 井 尻 8:07 八っ坂 9:05 ↓ 病　院 9:25

白川荘 9:17 ↓ ↓ 水戸野 9:00 ↓ 白川口駅 8:40 ↓ ↓ 白川荘 9:17
三　川 8:55 三　川 9:00 ↓ ＪＡ岩瀬 10:05 ↓ 前洞口 8:10 ＪＡ岩瀬 9:10

菊之園 9:20 和泉産業 9:05 ↓ 病　院 8:50 ↓ ↓ 菊之園 9:20
↓ 天　神 9:00 天　神 9:05 ↓ 戸川口 10:10 笹洞口 8:30 戸川口 9:15 ↓

白川口駅 9:23 ↓ ↓ 白川荘 9:07 ↓ ↓ ↓ 白川口駅 9:23
↓ 病　院 9:10 病　院 9:10 カヤバ 10:15 西洞口 9:40 井尻信号 8:45 カヤバ 9:20 ↓

病　院 9:30 菊之園 9:10 ↓ ↓ ↓ ↓ 病　院 9:30
↓ 湯ったり館 10:20 中谷 9:50 病 院 8:55 湯ったり館 9:25

白川口駅 9:13 ↓ ↓ ↓

↓ 郵便局 10:25 神付 9:55 郵便局 9:30
病　院 9:20 ↓ ↓ 古田口 9:35 ↓

中　宮 10:25 越原 10:00 ↓　農免回り 中　宮 9:30
↓ ↓ 日向 9:40 ↓

田　島 9:35 病院着 10:50 ↓ 病院着 9:55
↓ 鹿　折 9:50

金山駅 9:40 ↓

↓ 診療所 10:20 車庫前 9:58
湯ったり館 9:45 ↓ ↓

↓ 水戸野 10:30 切　井 10:05
中　宮 9:50 ↓ ↓

↓ 和泉産業 10:35 赤　河 10:10
前洞口 10:05 ↓ ↓

↓ 白川荘 10:37 友　淵 10:15
月本 10:10 ↓

↓ 菊之園 10:40 三　川 10:20
笹洞口 10:25 ↓ ↓

↓ 白川口駅 10:43 上田 10:30
井尻信号 10:35 ↓ ↓トンネル回り

↓ 病　院 10:50 天　神 10:40
病　院 10:45 ↓

病　院 10:50

  ※ 通院が困難な方は病院医事課までご連絡ください。72-2222。

東白川

12:30
金 山 

13:00

時刻は、天候、交通事情により変更があります。 2021.10.1から運行

月 火 水 木 金 土
東白川　線 赤 河　線 蘇 原　線 佐 見　線 佐 見　線東白川　線 和良　線 七宗・神渕 線 金 山　線 和良　線 東白川　線 佐 見　線

病院発 7:30 病院発 7:50 病院発 7:50 病院発 7:40 病院発 7:40病院発 7：40 病院発 8:20 病院発 7:30 病院発 7:30 病院発 7:30 病院発 7:30 病院発 7:40

↓　農免回り

東白川
マツオカ

8:50 東白川
マツオカ

8:50

↓白川茶屋回り ↓白川茶屋回り

8:20

　　↓堀回り

東白川
マツオカ

10:10

東白川
マツオカ

8:40

↓白川茶屋回り

　　↓堀回り

　　↓堀回り

　↓トンネル回り ↓トンネル回り

東白川　線

病院発 9：10

蘇 原　線

病院発 9:10

↓白川茶屋回り

　　↓堀回り

金 山　線

病院発 9：20

帰り出発 帰り出発 帰り出発 帰り出発 帰り出発 帰り出発帰り出発 帰り出発 帰り出発 帰り出発 帰り出発 帰り出発

東白川 赤 河 蘇原 佐 見 佐 見 和 良 七宗 金 山 和 良   東白川　 佐 見 
12:30 12:00 12:30 12:30 12:30 12:30 12:00 12:00 12:00 12:00 12:00

  東白川　 蘇原
診察の状況により出発時間が遅れることがあります

13:00 13:00

2021.9.14　白川病院

総合・消化器・整形外科
循環器・小児科・歯科

総合・消化器
整形外科・歯科

総合・消化器・整形外科
小児科・歯科

総合・消化器 ・ 循環器
整形外科 ・ 歯科

総合・循環器・整形外科
泌尿器科・歯科・眼科

総合・整形外科・脳外科・歯科・眼科

白川病院をご利用の患者様へ 
 
・東白川線は濃飛バスの 
     通らない路線を走ります。 
 
・帰りだけ病院バスを利用したい方は 
         受付時に申し出てください。 
          
・ご不明な点は病院へ 
     お問い合わせください。 

病院利用の方は 
濃飛バス・おでかけしらかわ 

無料です。 
受付にて１日無料券と引き換えてください。 

 

●おでかけしらかわ 予約は 

     (0574)74-1001 
 （帰りだけの人も予約してください。） 



蘇原駐在所 8:15 古田口 8:15 古田口 9:35

後山 8:20 日向　農免道路 8:20 日向　農免道路 9:40

上赤河農免道路 8:30 切井消防詰所 8:27 切井消防詰所 9:47

上赤河　旧道 8:32 鹿折バス停 8:30 鹿折バス停 9:50

ＪＡ赤河 8:35 石木バス車庫前 8:38 石木バス車庫前 9:58

小倉 8:40 切井郵便局 8:45 切井郵便局 10:05

下古野 8:45 上赤河　旧道 8:47 上赤河　旧道 10:07

友淵 8:50 高橋バス停 8:50 高橋バス停 10:10

ＪＡ三川 8:55 蘇原駐在所 8:52 蘇原駐在所 10:12

Ｖドラッグ 9:00 友淵 8:55 友淵 10:15

病　院 9:10 ＪＡ三川 9:00 ＪＡ三川 10:20

Ｖドラッグ 9:05 上田 10:30

病　院 9:10 Ｖドラッグ 10:40

病　院 10:50

赤河 12:00 蘇原 12:30 蘇原 13:00

↓

↓

↓

↓

↓

↓ ↓ ↓

↓ ↓

2021,10.1より
月曜日　　赤河線 火曜日　　蘇原線 金曜日　　蘇原線

    白川病院　蘇原方面　送迎バス時刻表   

↓ ↓ ↓

病院 7：50分 病院 7：50分 病院 9：10分

↓ ↓

↓ ↓ ↓

↓ ↓↓

↓ ↓

↓ ↓

↓ ↓

↓

　　　　白川口トンネル回り↓

　　　　白川口トンネル回り↓ ↓ ↓

↓

　　　　白川口トンネル回り↓

帰り 帰り 帰り

↓



有本栗林バス停 8:30

診療所 8:40

成山公民館 8:50

稲田口 8:55

徳田公民館 9:00

下油井駅 9:10

出合バス停 9:15

坂ノ東郵便局 9:20

病　院 9:25

佐見 水曜日・木曜日　12：30　/　土曜日　12：00

帰り

↓

↓

↓

↓

↓

病院 7：40分

↓

    白川病院　佐見方面　送迎バス時刻表   　　　2021,10.1より

水曜日　・　木曜日　・　土曜日

↓

↓



系統新設 時刻変更 時刻変更 増便 増便 増便 系統新設 時刻変更 増便 増便

土日祝 日祝 土日祝 土日祝 土日祝 土日祝 土日祝 土日祝 土日祝 土日祝 日祝 土日祝 土日祝 土日祝 土日祝 土日祝 土日祝 土日祝
運休 運休 運休 運休 運休 運休 運休 運休 運休 運休 運休 運休 運休 運休 運休 運休 運休 運休

奥新田 8:10 下油井駅 8:20 14:11 15:57
丸場橋 8:12 坂東橋 8:21 14:12 15:58
中新田 8:15 新津 8:22 14:13 15:59
野平 8:16 出合 8:23 14:14 16:00
鱒渕 8:17 白川北保育園 8:25 14:16 16:02
石仏 8:19 白川小学校南 8:26 14:17 16:03

石原前 8:20 相模 8:27 14:18 16:04
紅貫前 8:20 道の駅ピアチェーレ・よいいち 8:29 9:10 10:17 11:01 11:45 12:14 13:09 14:20 16:06

黒川ふれあいセンター 8:22 13:10 鷲原 8:29 9:10 10:17 11:01 11:45 12:14 13:09 14:20 16:06
スタンド前 8:22 13:10 サンシャイン 8:31 9:12 10:19 11:03 11:47 12:16 13:11 14:22 16:08

中切 8:23 13:11 白川病院 8:32 9:13 10:20 11:04 11:48 12:17 13:12 14:23 16:09
黒川保育園 8:24 13:12 下桐 8:33 9:14 10:21 11:05 11:49 12:18 13:13 14:24 16:10

岩上 8:25 13:13 牧 8:34 9:15 10:22 11:06 11:50 12:19 13:14 14:25 16:11
小畑 8:27 13:15 寒八 8:36 9:17 10:24 11:08 11:52 12:21 13:16 14:27 16:13
寺前 8:28 13:16 白川口駅 8:40 9:21 10:28 11:12 11:56 12:25 13:20 14:31 16:17

元鉱山前 8:29 13:17 白川口駅 8:40 9:21 10:28 11:12 11:56 12:30 13:20 14:40
下ノ平 8:31 13:19 大野台口 8:41 9:22 10:29 11:13 11:57 12:31 13:21 14:41
松川 8:32 13:20 楽集館 8:41 9:22 10:29 11:13 11:57 12:31 13:21 14:41
平瀬 8:33 13:21 白川中学校グラウンド 8:42 9:23 10:30 11:14 11:58 12:32 13:22 14:42

下新田 8:34 13:22 白川町役場 8:43 9:24 10:31 11:15 11:59 12:33 13:23 14:43
水無橋 8:36 13:24 天神橋 8:43 9:24 10:31 11:15 11:59 12:33 13:23 14:43
大洞橋 8:38 13:26 白川中学校グラウンド 8:46 9:27 10:34 11:18 12:02 12:36 13:26 14:46

川原小屋 8:39 13:27 加屋 8:47 9:28 10:35 11:19 12:03 12:37 13:27 14:47
栂沼橋 8:40 13:28 羽柄橋 8:48 9:29 10:36 11:20 12:04 12:38 13:28 14:48
中島橋 8:41 13:29 マツオカ白川店 8:51 9:32 10:39 11:23 12:07 12:41 13:31 14:51

太田尾口 8:42 13:30 林道口 8:52 9:33 10:40 11:24 12:08 12:42 13:32
ゲンキー加茂白川店 8:45 13:33 光の子保育園 8:53 12:43

光の子保育園 8:46 13:34 ゲンキー加茂白川店 8:55 12:45
林道口 8:47 13:35 太田尾口 12:46

マツオカ白川店 ↓ 9:55 10:39 11:23 11:52 12:47 13:39 15:25 中島橋 12:46
林道口 ↓ 9:56 10:40 11:24 11:53 12:48 ↓ 15:26 栂沼橋 12:48
羽柄橋 8:48 9:56 10:40 11:24 11:53 12:48 13:40 15:26 川原小屋 12:50
加屋 8:50 9:58 10:42 11:26 11:55 12:50 13:42 15:28 大洞橋 12:50

白川中学校グラウンド 8:50 9:59 10:43 11:27 11:56 12:51 13:43 15:29 水無橋 12:52
天神橋 ↓ 9:59 10:43 11:27 11:56 12:51 13:43 15:29 下新田 12:53

白川町役場 ↓ 10:00 10:44 11:28 11:57 12:52 13:44 15:30 平瀬 12:56
白川中学校グラウンド ↓ 10:01 10:45 11:29 11:58 12:53 13:45 15:31 松川 12:57

楽集館 ↓ 10:02 10:46 11:30 11:59 12:54 13:46 15:32 下ノ平 12:59
大野台口 ↓ 10:02 10:46 11:30 11:59 12:54 13:46 15:32 元鉱山前 13:00
白川口駅 8:57 10:06 10:50 11:34 12:03 12:58 13:50 15:36 寺前 13:01
白川口駅 7:45 8:59 10:06 10:50 11:34 12:03 12:58 13:50 15:36 小畑 13:02

寒八 7:46 9:00 10:07 10:51 11:35 12:04 12:59 13:51 15:37 岩上 13:03
島口 7:48 9:02 10:09 10:53 11:37 12:06 13:01 13:53 15:39 黒川保育園 13:04
牧 7:49 9:03 10:10 10:54 11:38 12:07 13:02 13:54 15:40 中切 13:04

下桐 7:49 9:03 10:10 10:54 11:38 12:07 13:02 13:54 15:40 スタンド前 13:05
白川病院 7:51 9:05 10:12 10:56 11:40 12:09 13:04 13:56 15:42 黒川ふれあいセンター 13:10

サンシャイン 7:52 9:06 10:13 10:57 11:41 12:10 13:05 13:57 15:43 紅貫前
鷲原 7:53 9:07 10:14 10:58 11:42 12:11 13:06 13:58 15:44 石原前

道の駅ピアチェーレ・よいいち 7:54 9:10 10:17 11:01 11:45 12:14 13:09 13:59 15:45 石仏
相模 7:55 14:00 15:46 鱒渕

白川小学校南 7:55 14:00 15:46 野平
白川北保育園 7:56 14:01 15:47 中新田

出合 7:57 14:02 15:48 丸場橋
新津 7:59 14:04 15:50 奥新田
村君 8:01 14:06 15:52 8/13～15･12/29～1/3は運休

下油井駅 8:06 14:11 15:57  は町営バスでの運行となります
8/13～15･12/29～1/3は運休

濃飛バス　白川中央線時刻表（案） 令和４年１０月１日 改正

資料 ２



令和4年7月現在

① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ❶ ❷ ❸ ❹ ❺ ❻ ❼ ❽

8:10 8:20 10:50 14:11 15:57

8:22 13:10 8:29 9:10 10:59 12:14 13:09 14:20 16:06

↓ 10:13 11:50 12:47 13:39 14:19 15:25 8:32 9:13 11:02 12:17 13:12 14:23 16:09

8:57 10:24 12:01 12:58 13:50 14:30 15:36 8:40 9:21 11:10 12:25 13:20 14:31 16:17

JR岐阜方面
9:05
9:20

11:03 12:27 13:57
14:38
14:54

16:47 JR岐阜方面
9:05
9:20

11:03 12:27 13:57
14:38
14:54

16:47

JR下呂方面 9:05
10:26
10:57

13:13 14:28 16:17 JR下呂方面 9:05
10:26
10:57

13:13 14:28

8:59 10:29 12:01 12:58 13:50 14:30 15:36 7:10 8:40 9:21 11:10 12:30 13:20 14:40

9:04 10:34 12:06 13:03 13:55 14:35 15:41 7:21 8:51 9:32 11:21 12:41 13:31 14:51

9:10 10:38 12:12 13:09 13:59 14:40 15:45 7:47 13:10

10:50 14:11 15:57 8:03

令和4年10月1日改正案

系統新設 時刻変更 時刻変更 増便 増便 増便 系統新設 時刻変更 増便 増便

① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ❶ ❷ ❸ ❹ ❺ ❻ ❼ ❽ ❾

8:10 8:20 14:11 15:57

8:22 13:10 8:29 9:10 10:17 11:01 11:45 12:14 13:09 14:20 16:06

↓ 9:55 10:39 11:23 11:52 12:47 13:39 15:25 8:32 9:13 10:20 11:04 11:48 12:17 13:12 14:23 16:09

8:57 10:06 10:50 11:34 12:03 12:58 13:50 15:36 8:40 9:21 10:28 11:12 11:56 12:25 13:20 14:31 16:17

JR岐阜方面
9:05
9:20

11:03 12:27 13:57
14:38
14:54

16:47 JR岐阜方面
9:05
9:20

11:03 12:27 13:57
14:38
14:54

16:47

JR下呂方面 9:05 10:26 10:57 13:13 14:28 16:17 JR下呂方面 9:05 10:26 10:57 13:13 14:28

7:45 8:59 10:06 10:50 11:34 12:03 12:58 13:50 15:36 8:40 9:21 10:28 11:12 11:56 12:30 13:20 14:40

7:51 9:05 10:12 10:56 11:40 12:09 13:04 13:56 15:42 8:51 9:32 10:39 11:23 12:07 12:41 13:31 14:51

7:54 9:10 10:17 11:01 11:45 12:14 13:09 13:59 15:45 13:10

8:06 14:11 15:57

は町営バスで運行

下 油 井 駅 奥 新 田

白川口駅(発)

白 川 病 院 マ ツ オ カ

よ い い ち 黒川ふれあい

マ ツ オ カ 白 川 病 院

白川口駅(着)白川口駅(着)

白川口駅(発)

黒川ふれあい よ い い ち

よ い い ち 黒川ふれあい

下 油 井 駅 奥 新 田

白川口駅(発)白川口駅(発)

白 川 病 院 マ ツ オ カ

奥 新 田 下 油 井 駅

黒川ふれあい よ い い ち

マ ツ オ カ 白 川 病 院

白川口駅(着)白川口駅(着)

濃飛バス白川中央線時刻表　令和4年10月1日改正案

奥 新 田 下 油 井 駅



◇白川方面直行便〔月～土曜日運行〕＜要予約＞

次の目安時間で蘇原地区から白川病院まで乗り継ぎなしで運行します。

　〔 切井９：００頃 → 赤河９：１０頃 → 三川９：２０頃 → 白川病院９：４０頃 〕

◇往路　蘇原→白川口駅→白川病院　〔月～金曜日運行〕

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧

8:45 － － － － － 13:33 －

↓ 9:55 10:39 11:23 11:52 12:47 13:39 15:25

8:57 10:06 10:50 11:34 12:03 12:58 13:50 15:36

9:05
特急9:20

11:03 12:27 特急13:57 16:47

9:05 10:26 特急10:57 13:13 14:28 16:17

8:59 10:06 10:50 11:34 12:03 12:58 13:50 15:36

9:05 10:12 10:56 11:40 12:09 13:04 13:56 15:42

9:10 10:17 11:01 11:45 12:14 13:09 13:59 15:45

－ － － － － － 14:11 15:57

◆復路　白川病院→白川口駅→蘇原　〔月～金曜日運行〕

❶ ❷ ❸ ❹ ❺ ❻ ❼ ❽

8:20 － － － － － － 14:11

8:29 9:10 10:17 11:01 11:45 12:14 13:09 14:20

8:32 9:13 10:20 11:04 11:48 12:17 13:12 14:23

8:40 9:21 10:28 11:12 11:56 12:25 13:20 14:31

10:26 特急10:53 13:12 14:25

8:04
9:04

特急9:18
10:48 12:26

特急13:51
14:37

8:40 9:21 10:28 11:12 11:56 12:30 13:20 14:40

8:51 9:32 10:39 11:23 12:07 12:41 13:31 14:51

8:55 － － － － 12:45 － －

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

濃飛バス白川中央線

濃飛バス白川中央線

＜運賃＞　地区内：１回２００円 ／ 地区外：１回３００円

（大賀医院・白川病院への通院は病院負担により無料でご利用いただけます）

ゲンキー

よいいち

ゲンキー

マツオカ

白川口駅 （着）

JR岐阜方面 行き

JR高山方面 行き

白川口駅 （発）

白川病院

よいいち

下油井駅

下油井駅

蘇原地区予約制バス

そはらＧＯ
＜要予約＞

　マツオカ（ゲンキー）から蘇原地区予約制バス「そはらＧＯ」に乗り継いで自宅の他、蘇原地区内へ運行し
ます。

※予約・問合せはコミュニティバスセンター ０５７４－７４－１００１へ（9:00～18:00）

白川病院

白川口駅 （着）

JR岐阜方面 から

JR高山方面 から

白川口駅 （発）

マツオカ

蘇原地区から≪白川口駅・白川病院≫へのバス時刻表　2022年10月1日～

蘇原地区予約制バス

そはらＧＯ
＜要予約＞

　・大賀医院、ゲンキー、コメリ、マツオカなど蘇原地区内各地へ運行します。
　・マツオカ（ゲンキー）から濃飛バスに乗り継いで白川口駅や白川病院などへ利用できます。

　※予約・問合せはコミュニティバスセンター ０５７４－７４－１００１へ（9:00～18:00）

資料 ３



自宅 自宅 自宅

▼ ▼ ▼

① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦

土曜日も運行

8:10 － ▼ － － － ▼

8:22 － ▼ － － － 13:10

8:31 － ▼ － － － 13:19

8:34 － ▼ － － － 13:22

8:45 － ▼ － － － 13:33

↓ 9:55 10:39 11:23 11:52 12:47 13:39

8:57 10:06 10:50 11:34 12:03 12:58 13:50

JR岐阜方面行き
9:05

特急9:20
11:03 12:27 特急13:57 16:47

JR高山方面行き 9:05 10:26 特急10:57 13:13 14:28 16:17

8:59 10:06 10:50 11:34 12:03 12:58 13:50

9:05 10:12 10:56 11:40 12:09 13:04 13:56

9:10 10:17 11:01 11:45 12:14 13:09 13:59

－ － － － － － 14:11

≪大賀医院への通院について≫

　①の便を「ゲンキー」で降車後、蘇原地区予約制バス（そはらＧＯ）で大賀医院まで送迎します。＜要予約＞

　詳しくは白川町コミュニティバスセンター（ＴＥＬ：０５７４－７４－１００１）までお問合せください。

≪土日祝の運行について≫

　①の便は土曜日も運行します。その他の時間も白川病院や白川口駅まで黒川ハッピーをご利用いただけます。

　詳しくは白川町コミュニティバスセンター（ＴＥＬ：０５７４－７４－１００１）までお問合せください。

 ※①の便はスクールバスで運行します

黒川地区から≪白川病院方面≫へのバス時刻表　2022年10月1日～

◇往路〔黒川→三川→白川口駅→白川病院〕

＜運賃＞　地区内（黒川地内～マツオカ）：１回２００円 ／ 地区外：１回３００円

（白川病院・大賀医院への通院は病院負担により無料でご利用いただけます）

下 油 井 駅

よ い い ち

白 川 病 院

白川口駅(発)

白川口駅(着)

－

－

－

マ ツ オ カ

ゲ ン キ ー

下　新　田

15:57

15:45

予約制バス「黒川ハッピー」 ＜要予約＞

・自宅から黒川地内の公共施設や商店などのほか、１０時台は三川マツオカまでご利用いただけます。

・白川病院や白川口駅などへ行く場合は濃飛バス白川中央線をご利用ください。

　※自宅からバス停が遠い方は　　　　　の時刻に合わせバス停まで黒川ハッピーで送迎します。

・予約、質問はコミュニティバスセンター　ＴＥＬ：０５７４－７４－１００１へ（受付9:00～18:00）

奥　新　田

濃飛バス
白川中央線

15:42

15:36

15:36

15:25

－

－

⑧

黒川ふれあいセンター

下　ノ　平

平日ダイヤ ※土日祝運休

＜要予約＞



❶ ❷ ❸ ❹ ❺ ❻ ❼

8:20 － － － － － －

8:29 9:10 10:17 11:01 11:45 12:14 13:09

8:32 9:13 10:20 11:04 11:48 12:17 13:12

8:40 9:21 10:28 11:12 11:56 12:25 13:20

JR岐阜方面から 10:26 特急10:53 13:12 14:25

JR高山方面から 8:04
9:04

特急9:18
10:48 12:26

特急13:51
14:37

8:40 9:21 10:28 11:12 11:56 12:30 13:20

8:51 9:32 10:39 11:23 12:07 12:41 13:31

8:55 － － ▼ － 12:45 －

－ － － ▼ － 12:53 －

－ － － ▼ － 12:59 －

－ － － ▼ － 13:10 －

▼ ▼

自宅 自宅

≪１３時台の運行について≫

　１３時台の濃飛バス白川中央線（三川行き）は黒川地区まで接続していません。白川病院や白川口駅から帰ら

　れる場合は、下記の濃飛バス「白川東白川線（東白川行き）」と黒川ハッピーをご利用ください。＜要予約＞

　　【濃飛バス白川東白川線】

　　　　　白川病院13:05→白川口駅13:15→東白川診療所13:38　＜乗り換え＞　黒川ハッピーで自宅まで

≪大賀医院からの帰りについて≫

　大賀医院からマツオカまで蘇原地区予約制バス（そはらＧＯ）で送迎します。＜要予約＞

　マツオカからは濃飛バス白川中央線または黒川ハッピーをご利用ください。

　詳しくは白川町コミュニティバスセンター（ＴＥＬ：０５７４－７４－１００１）までお問合せください。

≪土日祝の運行について≫

　土日祝は白川病院や白川口駅などから自宅まで黒川ハッピーをご利用いただけます。＜要予約＞

　詳しくは白川町コミュニティバスセンター（ＴＥＬ：０５７４－７４－１００１）までお問合せください。

予約制バス「黒川ハッピー」 ＜要予約＞

・予約、質問はコミュニティバスセンター　０５７４－７４－１００１へ（受付9:00～18:00）

・白川病院や白川口駅などからのお帰りは濃飛バス白川中央線をご利用ください。

　※バス停から自宅が遠い方は　　　　　のバス停の時刻で降車後、黒川ハッピーで自宅まで送迎します。

◆復路〔白川病院→白川口駅→三川→黒川〕

濃飛バス
白川中央線

黒川ふれあいセンター

下　ノ　平

下　新　田

ゲ ン キ ー

マ ツ オ カ

白川口駅(発)

白川口駅(着)

白 川 病 院

よ い い ち

下 油 井 駅

14:51

14:40

14:31

14:23

14:20

14:11

自宅

▼

❽

▼

▼

▼

▼

平日ダイヤ ※土日祝運休



佐見いこカー
＜要予約＞

あ い 新設 う え お か き

栗　　　 林 6:10 7:30 8:55 11:30 13:30 15:30 17:15 18:35

小　　　 野 6:20 7:40 9:05 11:40 13:40 15:40 ↓ ↓

成　　　 山 6:27 7:48 9:13 11:48 13:48 15:48 ↓ ↓

徳　　　 田 6:41 7:57 9:22 11:57 13:57 15:57 ↓ ↓

下 油 井 駅 6:53 8:10 9:35 12:08 14:08 16:08 17:55 19:00

乗り換え 直通 直通 乗り換え

▼ ↓ ↓ ▼

濃飛バス
白川中央線

① ② ↓ ③ ④ ⑤ ⑥ ↓ ⑦ ⑧ ⑨

下 油 井 駅 8:20 － ↓ － － － － ↓ － 14:11 15:57

よ い い ち 8:29 9:10 ↓ 10:17 11:01 11:45 12:14 ↓ 13:09 14:20 16:06

白 川 病 院 8:32 9:13 9:45 10:20 11:04 11:48 12:17 12:20 13:12 14:23 16:09

白川口駅(着) 8:40 9:21 － 10:28 11:12 11:56 12:25 － 13:20 14:31 16:17

白川口駅(発) 8:40 9:21 － 10:28 11:12 11:56 12:30 － 13:20 14:40 －

白川町役場 8:43 9:24 － 10:31 11:15 11:59 12:33 － 13:23 14:43 －

マ ツ オ カ 8:51 9:32 － 10:39 11:23 12:07 12:41 － 13:31 14:51 －

黒川ふれあい － － － － － － 13:10 － － － －

濃飛バス
白川中央線

❶ ❷ ❸ ❹ ❺ ❻ ❼ ❽ ❾

黒川ふれあい － 8:22 － － － － － － － 13:10 －

マ ツ オ カ － (通過) 9:55 － 10:39 11:23 11:52 － 12:47 13:39 15:25

白川町役場 － (通過) 10:00 － 10:44 11:28 11:57 － 12:52 13:44 15:30

白川口駅(着) － 8:57 10:06 － 10:50 11:34 12:03 － 12:58 13:50 15:36

白川口駅(発) 8:45 8:59 10:06 － 10:50 11:34 12:03 － 12:58 13:50 15:36

白 川 病 院 7:51 9:05 10:12 10:40 10:56 11:40 12:09 12:40 13:04 13:56 15:42

よ い い ち 7:54 9:10 10:17 ↓ 11:01 11:45 12:14 ↓ 13:09 13:59 15:45

下 油 井 駅 8:06 － － ↓ － － － ↓ － 14:11 15:57

直通 直通 乗り換え

↓ ↓ ▼

佐見いこカー
＜要予約＞

あ い う え お か き

下 油 井 駅 (7:00) 10:52 12:50 14:50 16:40 18:05 19:00

徳　　　 田 (7:10) 11:03 13:01 15:01 ↓ ↓ ↓

成　　　 山 (7:19) 11:12 13:10 15:10 ↓ ↓ ↓

小　　　 野 (7:26) 11:20 13:18 15:18 ↓ ↓ ↓

栗　　　 林 (7:35) 11:30 13:30 15:30 17:15 18:35 19:30

佐見地区から≪白川病院方面≫へのバス時刻表　2022年10月1日～

◆復路　〔 三川 → 白川口 → 白川病院 → 下油井駅 → 下佐見 → 上佐見 〕

◇往路　〔 上佐見 → 下佐見 → 下油井駅 → 白川病院 → 白川口 → 三川 〕

＜運賃＞　地区内（佐見地区～下油井駅）：１回２００円 ／ 地区外：１回３００円

（白川病院への通院は病院負担により無料でご利用いただけます）

平日ダイヤ

平日ダイヤ



佐見いこカー
＜要予約＞

あ い 新設 う か

栗　　　 林 6:10 7:30 8:55 11:30 17:15

小　　　 野 6:20 7:40 9:05 11:40 ↓

成　　　 山 6:27 7:48 9:13 11:48 ↓

徳　　　 田 6:41 7:57 9:22 11:57 ↓

下 油 井 駅 6:53 8:10 9:35 12:08 17:55

よ い い ち － － ↓ ↓ －

白 川 病 院 － － 9:45 12:20 －

白川中学校 － － － 12:30 －

佐見いこカー
＜要予約＞

あ い う か

白川中学校 － － 12:30 －

白 川 病 院 － 10:40 12:40 －

よ い い ち － ↓ ↓ －

下 油 井 駅 6:53 10:52 12:50 18:05

徳　　　 田 7:03 11:03 13:01 ↓

成　　　 山 7:12 11:12 13:10 ↓

小　　　 野 7:20 11:20 13:18 ↓

栗　　　 林 7:30 11:30 13:30 18:35

◇往路　〔 上佐見 → 下佐見 → 下油井駅 → 白川病院 → 白川中学校 〕

◆復路　〔 白川中学校 → 白川病院 → 下油井駅 → 下佐見 → 上佐見 〕

佐見地区から≪白川病院方面≫へのバス時刻表　2022年10月1日～

＜運賃＞　地区内（佐見地区～下油井駅）：１回２００円 ／ 地区外：１回３００円

（白川病院への通院は病院負担により無料でご利用いただけます）

土日祝ダイヤ

土日祝ダイヤ



佐見いこカー
＜要予約＞

あ い 新設 う え お か き

栗　　　 林 6:10 7:30 8:55 11:30 13:30 15:30 17:15 18:35

小　　　 野 6:20 7:40 9:05 11:40 13:40 15:40 ↓ ↓

成　　　 山 6:27 7:48 9:13 11:48 13:48 15:48 ↓ ↓

徳　　　 田 6:41 7:57 9:22 11:57 13:57 15:57 ↓ ↓

下 油 井 駅 6:53 8:10 9:35 12:08 14:08 16:08 17:55 19:00

乗り換え 乗り換え 直通

▼ ▼ ↓

金山運行目安
＜要予約＞

① ② ③

下 油 井 駅 8:20 12:08 14:10

阿 部 医 院 8:30 12:18 14:20

金 山 病 院 8:36 12:24 14:26

マツオカ金山店 8:40 12:28 14:30

金山運行目安
＜要予約＞

❶ ❷ ❸

マツオカ金山店 10:32 12:30 14:30

金 山 病 院 10:36 12:34 14:34

阿 部 医 院 10:42 12:40 14:40

下 油 井 駅 10:52 12:50 14:50

乗り換え 乗り換え 直通

▼ ▼ ↓

佐見いこカー
＜要予約＞

あ い う え お か き

下 油 井 駅 (7:00) 10:52 12:50 14:50 16:40 18:05 19:00

徳　　　 田 (7:10) 11:03 13:01 15:01 ↓ ↓ ↓

成　　　 山 (7:19) 11:12 13:10 15:10 ↓ ↓ ↓

小　　　 野 (7:26) 11:20 13:18 15:18 ↓ ↓ ↓

栗　　　 林 (7:35) 11:30 13:30 15:30 17:15 18:35 19:30

◇往路　〔 上佐見 → 下佐見 → 下油井駅 → 金山町 〕

◆復路　〔 金山町 → 下油井駅 → 下佐見 → 上佐見 〕

佐見地区から≪金山町方面≫へのバス時刻表　2022年10月1日～

＜運賃＞　地区内（佐見地区～下油井駅）：１回２００円 ／ 地区外：１回３００円

平日ダイヤ ※土日祝運休

平日ダイヤ ※土日祝運休



○基本運賃 ○１回乗車運賃

種　類 金　額 備　　考 金額案① 金額案②

地区内 200円 地区内及び最寄りの乗り継ぎ場所までの利用 ゾーン内 200円 200円

地区外 300円 地区をまたぐ利用 ゾーン間 300円 400円

区域外 400円 下呂市金山町内への利用 200円 200円

200円 各地区と白川口駅または下油井駅間を定時運行 200円 200円

100円 100円

200円 200円

100円 100円

○乗車券 ○乗車券

種　類 金　額 予約制バスの利用可能範囲

地区内 400円 地区内及び最寄りの乗り継ぎ場所まで ゾーン内

地区外 600円 白川町内 ゾーン間

区域外 800円 下呂市金山町まで

○ゾーン設定

ゾーン名

白川

蘇原

黒川

佐見

金山

○乗継割引特例

割引額

100円引き
（合計300円）

100円引き
（合計200円又は300円）

下油井駅～ゲンキー加茂白川店間と
マツオカ白川店･林道口～奥新田間は100円
上記区間をまたいで利用する場合は200円

区　　分

１日乗車券

※１日乗車券購入者は予約制バス、ＪＲ接続便、白川中央線、白川東白川線の全て何度でも利用可能。

白川東白川線

１乗車

200円
白川中央線との重複区間は100円とする
（白川病院から白川町役場まで）

適用となる乗り継ぎ

 東白川診療所での乗継　予約制バス(200円) ⇄ 白川東白川線(200円)

 黒川地区内での乗継　　予約制バス(200円) ⇄ 白川中央線(100円又は200円)

町村営バス運賃表（現行）

区　　分

予約制バス

ＪＲ接続便

白川中央線 100円

 黒川地区内  マツオカ白川店 及び 東白川診療所までを含む

 佐見地区内  下油井駅までを含む

 下呂市金山町内（４施設のみ）  ゾーン内相互乗車は１日乗車券のみ可能

※１日乗車券購入者は購入日に限り区域内全てのバスが何度でも利用可能。

範　　囲 特　　例

 白川地区内・白川北地区内  ゲンキー加茂白川店までを含む

 蘇原地区内

区　　分 金　額 予約制バスの利用可能範囲

１日乗車券
400円 各ゾーン内

600円 白川町内

白川東白川線
 下記区間以外

 白川病院～白川町役場

町村営バス運賃表　改正案

区　　分 備　　考

予約制バス
 各ゾーン内の利用

 各ゾーンをまたぐ利用

ＪＲ接続便  各地区と白川口駅または下油井駅間を定時運行

白川中央線
 下記区間以外

 ゲンキー～下油井駅 及び 奥新田～マツオカ

資料 ４



現状との変更箇所

区　　　分 現　　　状 案１（予約制バスゾーン間300円） 案２（予約制バスゾーン間400円）

平日(8:30～15:30)
300円

＜そはらゴー・ハッピー200円＋中央線100円＞
300円

＜そはらゴー・ハッピー200円＋中央線100円＞
300円

＜そはらゴー・ハッピー200円＋中央線100円＞

平日(15:30～17:00)
※中央線終了のため乗換不可

300円＜予約制バス直行＞ 300円＜予約制バス直行＞ 400円＜予約制バス直行＞

土休日
※中央線運休

300円＜予約制バス直行＞ 300円＜予約制バス直行＞ 400円＜予約制バス直行＞

区　　　分 現　　　状 案１（予約制バスゾーン間300円） 案２（予約制バスゾーン間400円）

平日
(中央線がない10時台+11時のJR利用)

400円
＜そはらゴー・ハッピー200円＋ニコバス、みどり200円＞

400円＜そはらゴー・ハッピー200円＋ニコバス、
みどり200円＞

400円
＜そはらゴー・ハッピー200円＋ニコバス、みどり200円＞

土休日
※中央線運休

300円＜予約制バス直行＞ 300円＜予約制バス直行＞ 400円＜予約制バス直行＞

区　　　分 現　　　状 案１（予約制バスゾーン間300円） 案２（予約制バスゾーン間400円）

平日
(13時台東白川線、東白川診療所で乗換)

400円＜東白川線200円+ハッピー200円＞ 300円＜東白川線200円+ハッピー200円－100円引き＞ 300円＜東白川線200円+ハッピー200円－100円引き＞

400円＜中央線200円+ハッピー200円＞ 300円＜中央線200円+ハッピー200円－100円引き＞ 300円＜中央線200円+ハッピー200円－100円引き＞

※ふれあいセンター～奥新田方面の路線沿いは行き200円、
帰り400円

※ふれあいセンター～奥新田方面の路線沿いは行き200円、
帰り300円

※ふれあいセンター～奥新田方面の路線沿いは行き200円、
帰り300円

土休日
※中央線運休

300円＜予約制バス直行＞ 300円＜予約制バス直行＞　※中央線運休 400円＜予約制バス直行＞

区　　　分 現　　　状 案１（予約制バスゾーン間300円） 案２（予約制バスゾーン間400円）

平日 300円＜いこカー200円＋中央線100円＞ 300円＜いこカー200円＋中央線100円＞ 300円＜いこカー200円＋中央線100円＞

土休日　※中央線運休 300円＜予約制バス直行＞ 300円＜予約制バス直行＞ 400円＜予約制バス直行＞

①蘇原・黒川⇔白川

③白川⇒黒川

④佐見⇔白川

平日
(12時台黒川直通、黒川ふれあいセンターで

乗換)

②蘇原・黒川⇔白川・白北　※中央線増便で解消



白川町営自家用有償旅客運送の運送区域の拡大について 

 

 白川町が中部運輸局の登録を受け実施している自家用有償旅客運送は、施設を限定して下呂市金山町内への乗り入れを行っている。現在の登録内容では

下呂市金山町は運送区域となっていないため、乗り入れ施設間の運送を行うことはできないが、「医療機関の帰りに買物もしたい」といった利用者の要望を

受けて下記のとおり運送区域を拡大することとしたい。 

現 在 の 運 行 内 容 令和４年１０月１日からの運行内容（案） 

・運行形態 

  事前予約制による区域運行 

・運行形態 

  事前予約制による区域運行 

・運送区域 

白川町内及び東白川村内 

 ※運送区域外への乗り入れは次の施設に限る。 

  １．下呂市立金山病院（下呂市金山町金山 973-6） 

  ２．阿部医院(下呂市金山町大船渡 549) 

  ３．マツオカ金山店（下呂市金山町下原町 549-1） 

  ４．ゲンキー金山店（下呂市金山町金山 1887） 

 

《運行の可否の例》 

  〇 白川町 ➡ 金山病院 ➡ 白川町 

  〇 白川町 ➡ マツオカ ➡ 白川町 

  × 白川町 ➡ ＪＡひだ金山支店 ➡ 白川町 

    （乗り入れ施設以外への運送は不可） 

  × 白川町 ➡ 金山病院 ➡ ゲンキー ➡ 白川町 

    （発地、着地のいずれかが白川町とならない運送は不可） 

・運送区域 

  白川町内、東白川村内及び下呂市金山町内 

  ※ただし、下呂市金山町内の利用は次の施設に限る。各施設間の相互 

乗車は１日乗車券でのみ可能。 

   １．下呂市立金山病院（下呂市金山町金山 973-6） 

   ２．阿部医院（下呂市金山町大船渡 549） 

   ３．マツオカ金山店（下呂市金山町下原町 549-1） 

   ４．ゲンキー金山店（下呂市金山町金山 1887） 

《運行の可否の例》 

  〇 白川町 ➡ 金山病院 ➡ マツオカ ➡ 白川町 

  〇 白川町 ➡ 阿部医院 ➡ ゲンキー ➡ マツオカ ➡ 白川町 

  × 白川町 ➡ ＪＡひだ金山支店 ➡ 白川町 

    （利用可能施設以外への運送は不可） 

  × 白川町 ➡ 阿部医院 ➡ 金山郵便局 ➡ 白川町 

    （利用可能施設以外への運送は不可） 

資料 ５ 



・運送の対価（運賃） 

  １乗車 400 円（往復 800 円） ／ １日乗車券 800 円 

 

・運送の対価（運賃） 

  １乗車 300 円（往復 600 円） ／ １日乗車券 600 円 

・旅客の範囲 

  白川町に在住する住民及びその親族、その他白川町に日常の用務を有す

るもの、白川町への来訪者及び町長が認めた者 

 

・旅客の範囲 

  白川町に在住する住民及びその親族、その他白川町に日常の用務を有す 

るもの、白川町への来訪者及び町長が認めた者 

 


